
Diário Oficial doSexta-feira
8 de Maio de 2020
2 - Ano IV - N° 347

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

WH V\is
c.spâ

kESTADO DO CEARÁ 3/
ÍP (CiJ;.-.

) A- jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fAòPEREIRO
EXTRATO OE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07.05.01/2020

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas/Secretário
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE, faz publicar
o -extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO:
Aquisição de produtos de EPis e Água Sanitária de 1 (um) litro, visando o
enfrentamento do Coronavirus (Covid19). FAVORECIDOS: GEISSON KELISSON
DE SOUZA SANTOS COMERCIO (COMERCIAL G&K), CNPJ N° 19.593.376/0001-
85, VALOR GLOBAL DE R$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais). J B M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 19.794.018/0001-
30, VALOR GLOBAL DE R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).
LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES, CNPJ N° 00.557.122/0001-83, VALOR
GLOBAL DE R$ 7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais). VALOR GLOBAL:
R$ 162.875,00 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei nÿ 8.666/93 e suas
alterações posteriores e art. 4o da Lei Federal n° 13.979/2020, Medida Provisória n°
926/2020, Decreto Municipal N° 121/2020, Decreto Municipal N° 123/2020.
Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelo
Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO do município de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 07 de maio de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro — Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: I4ERHEGWCZZT4EOOGJKJEQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



v.vM',díartoGoÿcrdes?e.ccn’ br S-'da-feirg 3ciema?ode2020 DM 39

if? -
?»4 ;

.1 :••5

i.
i

A
' ét

l•w •

t »
!-•; 5 :

L

m m:.. rÿnvnÿo t
[V

wmú
r'*-»' -vi*.-A irrtèék.Port*1C33

UçbPl/Orômio *A
•*ÿ*,/ L% \\

nPif.bVvTestespositivos \-
j* »

I eft*4ÿ
LU 3V..*f, j

V2

0atacante DiegoSouza,que
fezexamenoRiodeJaneiro,
testoupositivopara
Covid-19e informouao
Grémio.EmPortoAlegre,
nenhumatleta testadoestá
comadoença,masdois
funcionários foram
infectadoseestãoafastados.

r+_ Vi •*“

cf.L.

%
</

3£/sc.;w<'1 .1
-*

y

EfiT - -3 ;s

te [5
••

Aix'.G - .. o"*
L. .-•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso do Pregão Eletrónico nB.
001/20-PE-DtV, Ohjnto: Regisiro de Preças para futura e eventual aquisição do maioria!
gráGcc destinados a Mender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Ocara-CE. Crenendamento e recebimento daspropr stas escritas: día 20 de maio dc 2C?0.
às 10:00hs. Local: Site: ww.hii org br. Informações: fone (85) 3322-1034. do segunda a
53XÍ3 das 08.00 às 12.00hs ouatravés do site: wnvM.tC8.ca.govhr. Orara-CE, 07 de maio
de2020. AntonioPasRorr.ão-Pragooiro._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro-Resultado da Proposta.ACom-ssã©
Permanente de Licitação do Mune ;ic de Cedr>'CE comunica aos interessados o resuttxric-
tí3 Tomada de Preços N* 0701.33/2020-05. cujo objeto ê a contratação de pessea jjridrn
para preÿção rios serviços de pavimentação em pedra tosca em dr.-orsas Rÿas res
Distritos de Lagodo e Várzea da C- ,©*ção. junte- a Secretariedc infraestoufera. declarando
vence - viaempresa: SBS Scr/irns doEletríf.caçâoeCore-ruçãoBRELperfaiondo com o
valorglobal de RS 562758.32 > -;h>c*n!cs e orienta e dei? misetecentos e cvÿquenta e c*v?
rer.- c ’.fL-ia o do« con-avas). A Ccrrussão de Licitação deriva aberte o praze recjrja!

ccnícrmeprevê o Art. 10?. inciso I. alínea "b". Cedro - CE. 05 de maio de 2020.Francisco
AnténloViansCorrefaCosta-PresidentedaCPL._

Ml •J.iRi
I

fft Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal deUmceiro do Morta -Aviso de ChamamentoPublico.
A C'VTT'icSodA t iríijção inr-rma acs interessados quedará eenfimadada á fcíaçAonamadr»5rt.vj<?

Chamamerta PuWrn n° 202ri-2802-0Q't3£ME8. pera aqi*«ição de çõneros efênenticins da
.Tçyÿ-:»H’T3 familiar p empreendedor famíar rural para alimentação escc-ar pinto a Sn'Vfiari.- ric
Erftjcaçâc do MunxjpodeUmoeirodo Node-CE. Ochamamento dará V-4?»? apõs “ffá p>ihínaçiVj
se es’enclendo até o da 22 Oo Maia de 2020. 12:30 hon» na Ssc. Muniopsl de Etii3tç.'to
(Auravio).no onrVmçDRuaManoelSantiva,NP 160- Santa Luzia -CEP.62-930-000-Lm>='ro dc
•‘ÿ'eds - CE. conforms determneção e recomcnnncín da OMS os partopantas só podnrfÿj

comparecer á sessAo estando devdamanleusando mávaras e pnrvmanAlrmi gol.Oeditalportará

sar adqundo endereço da comfesáa do Ecilaçâe nosnorarbs de OSKXVnin às i2Mflmin. om dfes
útais.cuat-avês do site:wer* tem g> tr (Pern,daL«naçòc-s das r.furic _

M
i i í
i

Estado do Ceará •Prafedura Municlpa! de Nova Russas. A Comissão dc Ucítcçâo Omaj
púMrooc *es lado da tcraç.lc namnd-v-nade TomadadsPreçcsíP SI-TP00722.c-io ot-jelo“ 3

pavimeneaçAo em pndm teses sem rojur-tama .to no Distrito Csn*ní«rnho « Loesfidÿdei

Recamo, Mçue: Anto-rt e Si- c Nrrvo. na Zona Ru'al do Muriclpiodo Nora Russas Env;-
vfincryior»:Marea ConpjnjçAef AsseÿvvlaEÿl'2ieni.-r<-r-,:pE‘RELIè dectrrada venceífcra rzr~-
v-J orGdns:de RS 732 -29 30 tsetooentos etnnta ede-s mi quslrocen®»svirde s novs raas e
ir.nta centavnst soooc oam 3 Lote I. peto valorglobal do RS 3*5.075.91 («rezemos equarenta ei
c»ve mil s-'mntBo r-rca reas e novona E um c-ontavos) e oam o Lota H.po4ova’-or c'oba.' de RSl
337.35?.39 it'ezor.ics s o :_ :a c sole m3, trezentos e cinouanta 8 três mas e trota e nove]
centavns).Fica abenc prazo meursa!com fJcrpno artigo109.:cosol.aTmea "b* daLeiFeacÿtn*
S-6Ar.ry3.McvaRussasÿE.06 05.2020.PauloSargio AndradeBonfim — Presidente da CPL. |

1 •11\\ liI .1

I íi I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pcmiro — Resultado da Fase Proposta de

íPreço. A Cmvssâo de ticHnção comjn.ca ans interessados 0 resulfnde da fase cropo*!a de
preços a'usiva à' Tomada da Preços n" C3.íW 0’.'2O2O. cujo objeto é a conimisçAo da
prestaçAo de serviços na capinaçAo e limpsxamanual de ruas e lenenos públicos. cençAo
nm meio fio a roçada manual em esimdas vidrais, óc respocsabil-tíade da Secretaria de

Obras e Urbanismo 00 Mumopk) de Percro-CE. tudo conforme anexo I. dispondo do
seguinte resultado: a empresa Líder ConstruçAes e Engenharia EiRELI-ME. aoresenioti
menor va<or enirg as concorrentes, valor global de RS 206 933.93 (duzentos e seS rrfl.
novecentos e trinta e Srês rea'-s e noventa e três centavos), tudo conforma Ata e Mapa

—ptrabva de praço. A partir dnsta baia fira aberto p'a20 ;acursai prsvlsto no Art. 105.
incisoI,atirca ’b'daLeiFedera'n” fl.666t?3 e suaç posicrorns 3'lnraçÿr«.Pereiro-CE. 07
demaio de 2020.Ermilsondos Santos Queiroz—Presidente da CPL.

* Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jljoce de Jertcoecoara -Aviso de LicitacdO.i
O Mumcípiv dc Jijoca de Jw>cnacoera. po: intermédio dc sus Progoera. toma pAhárc que

matizará íciteçâo na mocnBdade Preg3oEietrcnicc N*. 2020.05.96.Cf PE. ilpc menc'preço-

por Item.para er-trs çác de gfenatosatimentirfos pa*a atender as necessaTades das dive-ÿas

Unir1 fes Admin <;ralivss do Mumcipio de Jiloca de Jeicoaccara/CE. Data da
Cad.ÿslramec.to das Prop'llas alá c dia 29 de maia de 202Q âs 08hS9nin;Abenias das

Propr«tas no dis 2C de maiode 2020. a partir das OfJhOOmin:e a fasa de Disputa fieLances

no dtp 20 de maia de 2920. a partir das lOhCOmln. Os hcràric* referem-se ao horáno local.

ReV-do Edital poderá ssr adquirido no endereço eletrónico: VIVINV btorru-edcAacoes.com±r.
6 peto Porta' do TCE-CE:Nlp:W 1ce.c8.gov.br. a partir da úxz des'a pubficaçâo ou na
sala da C.P.L. siluada è Rua Minas Ge-as, *20. Cer.uo.Jijoca de JeriBMCMflhCÊ. Jijoca
deJerlcoacoara (CE),07dc maio de 2020.Luciana SetúbalAraújo-Pregoeira,_

•

'

' ;

.. Estado do Ceará - Prefaltura Municipal de Limoeiro do Horta - Pregão Presenciai n"
2020.0503-001GM. O Município de Umoero do Norte, através dc seuPregoeiro ofioa: toma
pútAico aos ir.teres®nrtr.5 que realizará Pregác PresendaL «mo otjoto: aquis-ção de gãs de
cozinha (GLP). para atender as necessidades das Diversas Secmtanas do Munio'p'0 tía
Limro:rf> ri -> Norte -CE Alidlaçá0 ocorrerá no 5m 27 dsMarçode 2C23. ás03:30Nxasna sata
de reunifies tía Cemwssâo.na Rua Cel.AntfinioJoaquimn* 2121.Centu- LJni0evo doNorte-
Cnará.pc'êmamesma não pnde s©'realçadapor medidas do DecretodoGoverns doEstado
do Ceará, onde abordava 0 isc 3 ~>er>!o social devido a pandemui do novo Coronavirus
tCOVID-19). ser.de a ScitaçAa rsmarcada para c d« 1* de Maio de 2020 às 06 30. onde a
mesma sá acontecer na Sec. Municipal de Educação (AudOfirio). no endereço Rua Maroei
Saraiva. N’ 160 - Santa Luca - CEP: 62.93C OOO - Limce'ro Do Norte - CE. ccVurme
determinação e rpcomendajSo da OMS os partienantes só ptxfc-àc pomparecer â sessão
estando devkiamsme usando môsraras e portando get. O edital poderá ser adquír-ío
erdoreço da comissão de licitação nos horários de 0Bh30min ás 12h00mfn.em dias úteis, ou
atravésdas vfe:>iww rcm.ce gov.br {Portai deLicitaçõesdesMorucijÿos).

iU-

- v-.:;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato Contratual. A

S*. atariade Saúde do MurJcip-o dc Independência, tomapúbico 0 Extmtp des Contratos.
rç«r*ante*dc Chamamento Púb"*o N* SS-CHOOSTO: Objeto:cretíeroamerío de pessoas
fisícas para a confecçãp de máscaras de teckío, conforme modelo em snexo. gaia

distribuição á funcaonártos e a população cm situação de vulnerabilidade por conta da
Pandemia do Coronavirus, no Munícipe de Independúnda-E. Vigência do Contrato: 90
(mi.wria)diasa partir da data de assinatura do contato. Contratadas:EEsabethCavacar.»
Coutinho: Marte-Q A'ves dos Santos: Sebastiana Mendes Gucntxo FeTcc; Ger.Jda Soares
L.ma e Maria Zlkía Scares Lima. Valer global estimado para cada Contraio: RS 10.400 OT
(dezmile cci'rocantos reais). Corresp-endenta àconfecçSc de A.D00 (quatro mS)máscaras,
sz preço unitário de RS 2.60 «'dds reais e sessenta ce vÿr-os). Valor g!ofca! do p-ocasso:R5
52.000 00 (cinquenta e do<3 mii reais).Assra peto Contratante:Antur/jEtSVieira Coctinh.q.
lndefKu-.déncÍ3-CS,QA.05.202Q AntonioEdiVieiraCoutinho-Secretáriode Saúda.

/

Nh:
\
4

% Esl.irtc do Ceará - Frefeiturs Municipal de Limoeiro do Norte * PregãoPresenciai para
Registro de Preço n* 2020.0403-001GM. OMunicípio deLimoeiro doNcrte, atmvés dc SCJ

Pmgoe;'noficial tomapúbicoaos intereÿsartes quereatir ?-ãPregãoPresencaiparaRfgsi.o

dn Preço,comoobjeto, contratação P&JIRegistmdePreço e serviçosmecàncos de veté 'V,s

de pequeno e grande porte sm geral, incluindo, capeteria. etétrea, laraemagem. putum •?

funiinria.baianceamenio.allnhamenioeletrónico, sen.-çoi lavagem,consertos de cá-maras
dn ar. coneertcs de pneus, montagem e d»smonlagom em pneus, ré'irada de rodas e rodú-
rtéprrsjy. junto 3S CivereaE Socre'anas doMunicipbdeLimoerodc Norte -CE.Al<ri,eção que

fK-nv* aÿlanormenlB marcada para oramer no dia 26 de Marçc de 2020. às 08:3G fuyas na
sa'a de reuntCes dn Comissão, r.s Rua Cd Aríõno Jo-iquirr. n* 2121. Centro - Limoeiro do
Ncrte-Ceara,porémamesmanãopoda ser realizada por medUasdoDecretodo Governe d:-
Estadodo Ceará,onda abordava c isolamentoscm‘ de-.tiz 3 pandeTÚa do novo Coronavírjs

(COViD-19). sendo a DcHaçSQ remarcada pa-a 0 dia 12 de Mac de 2929 às 08.30. qnde a

mesma irá accr.iPcnr na Sec. Municipal de Educação (Aud'tfih©).no endereço Rua Ma-.el
Saraiva. N° 160 - Santa Lura - CEP €2 930-000 - Limcero Do Norte - CE. ccr'q- «
determnaçào e recomendação da CMS os participantes sc poderãc comparece à sessãc
estando devidanwoie usando máscaras s pc rtardo ãteool ge!. O eflí*3' poderá ser adquveí.
ondore-çc da comissão de licitação nos horários de OfiMOmn âs 12bOOmin. em tfias úiec. ou
através dos srie:www.tcm ce.govbr(PenaideUcUnçhesdosMiEvc-post_

* Es tado do Coará -PrefeituraMunicipaldePereiro-ExtratodeDispensa doLicitação N°
07.05.01/2320. O Presidente da Comissão de Udlação da Prefef’ura Municipal de
Feralro/CE, em cumprimento à ratificação p<oçedida pelo Ordenador de
DespesasfSecretário Municipal de Saúrte & Saneamento do Muni:.tpto do FeroiuVCE. faz
C*i.'N«car o extrato resun-.ido do f-rrvesso de DLspensa de Licitação, a seguir. Objnlo:
Aquisição de produtos do EPIs e Agua Sanitária do 1(um) tftro. visarde 0 enfrontamnnto do
Ormavirus (Ccvidt?). Favonecidoc: Gerson KaCsson de Souza San’os Co~-.".o
tCrmemLalGSK).CNPJN* 19.593.3T6ÿri0ÿ 85. valorglobaldo RS 77.20P.00(sete-!a e três
mil e du/enics real*). J B M Distribuidora de Material Hospitalar LTDA. CNPJ N"

1S.79-t.OisroO01-3O. valor global ds RS 82.500,0-t (oitentã e dois m3 e quinhanfes rea-s).

Luovakto de Lima Rodrigues. CNPJ N° 00.557.122KVO 1-83.' valor gtcfca! de RS 7.175.00
(<«te mil cenlo e setenta e cincorua s). VWor Gtnhat: RS162.875.no(eemoe sessenta e dois
mitoítocantoseselenta e cincoreais).FundamentoLegai:inosoIV do art. 24.c/ce art 26,dp

Leino 8 esuas alleraçfi*s pcwtericxes e art. 4*daLeiFederain°13.979/2G20.Medida
Provisória n* 926-2020. Decrete Municipal N* 121/2020. Decr»*o Municipal N° 123ÿ020.

Detía-açâo deDispensaemitida peta ComissãodeLicitaçãoeRafiCcatía petoOrdenador de
Desprv>as tía Semearia Municipal de Saúde 8 Saneamento do Munic:pto de Pereín>'CE.
Pereiro-Ce,07 demaiode 2020.Ermilsondos Santos Qmriíflzÿgfssidvnte da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d« Solonópole - ResuMado do Julgamento da
Habilitação-Tomada dePreços NB07.005/2020 •TP.ACnmissãoPermanents dflUcHaçâo
da FreVuraMunicipalde SÿonfipcJe.notifica aos interessados.0Resultado doJulgamento
tíaHabilitação da Tomada dePrqçoN*07.005<2r' 29 - TP,ciqo contratação de empresa apta a
prestar serviços de recuperação de pavimentação em diversas Ruas do Muruopc de
Snlnrtfipcto. conforme projeto 2m anexo. Empresas hah*!adas: Medeiros C»-tsimções e
Serviços EIRELI ME. Nordeste Construções e Infrsestruuira L.TDA ME. A"amo Edgar
Femaodes RofimME, WUConsiniçVs e ServiçosBREUEPP.Andrade EmpreendimeUcs.
Sertão Construções Serviços 9 Locações LTDA ME. AIIConstrutora L7DA ME. Roma
Construtora EIRELI ME. Eletrcporte Serviços. Projetos e Construções EIRELI ME, Flay
Engenharia e Empreendimentos e ServiçosEIRELIME.AbravConsluções e Serviços,G.A.
Rabeto Junior -ME. Apia Conérdo. Serviços,Projetos e Construções EIRELI ME. J N tícs
SantosME.HB Sen/íços deConstruçõesEIRELIME.CMNConstruções Locações»Eventos
EIRELI. CV Tomá Sen/iços ME e CPROL Consiruções e Projetos LTDA ME. Empresas
inatKiiladas: S&T Construções e Locações. T.C.S tía Siva Constnições EIRELI. G7
Cor sriuções e Seÿnçcs EIRELIME. José Unas FiboEIREU eNP&PEngenhariaLTDAME.
Ftoa aberto,a partir destadata.0prazorecursat estabelecidonoartigo 199.incisoI.alínea 'a"
da LRí de Lmaçõesvigente.Notifica ainda aos inlerniÿidos.que casonãohaja recursoç*'a
presen.-.í decisão, no d*a 25 de maio de 2020 às 09:00 horas, occnerá e abertura rias
P'qpcstas de praças. Solonópole, 07 de maio de 2020. Maria Mónlca Barbnsa -
Presidente da ComissãoPermanente de Ll:Uiçiio.

% -
!

1

V 4

v

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Resultado da Habilitação. Ai
Comissão dc Licílnção de Ipaumlrim/CE. comunica ses mleressadn® oresultado da fase de
habTÿação referente â Tomada de Preços N* 2020 03.0S.01.cuje objeto é a construção tía

paragemmolhada na Riacho Trapiá em IpaumirirrJCE. conforme Contato de Repasse N1!
977361/201B/MAPA/CA1XA, ludo co-'orme anexo I. tííUorando após o ju'gameoto de

habilitação: InahWarias: 1. A.I.L Construtora LTDA-ME - CNPJ N* 15 521.13&*> <J 1-35. 2.
A.L.S Construções. Serviços eEventosEIRELI - CNPJNP 31 <72.201/0301-03. 3.Phajemaq
ConsfuÇões e Serviços LTDA-ME. CNPJ 2l.784.773',0001-86. tudo conforme C?

julgamento, ondenão houve empresas Habilitadas.Fica aberto 0prazarecursat.previsto nc
art.109, inciso l,afirea *a* ds Loi de Lidtações. caso nãohaja ir.terposjçãode recu'sc õ!è o
dia 15 de maia de 2020,a ComissãoPermanente de Licitações,amparada petoart. 48. § 3". j
tía Lei de Licitações que dir 'quando todos os licitantes forem irabiWedos ou todas as

proposJas forem desclassificadas, a administração poderá Tacar aosSdtantes0prazo de o>to

das úteis parts a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas
das causas referidas neste artigo, facultada, no caso dc convire. a redução deste prazo 03-3

três dias úteis" Diante do exposto, os licitantes tnabJ8tart05 terão e praze de 08 (oío) dias

úteispara sanar suas falhasapresentadas, ficando assimmarcada a sessão paraQ cfa27 de
maío dc 2020. Maiores informações ns sata de Dcítxção dc Muntípio de IpaumirinVCE.

endereço RuaCEL GustavoLima.N* 320. Centro•IpaumlrinVCE nc horáriode syyxher'.'.-

no púbileo de 05 00 às 12.00 ho;as ou pelo fone: {881356ÿ1525 ou e-mail:
|idt".crtcipaurn'irimgoul>cob.com. Ipaumirim - CE, 07 de maio de 2020. Francisco
RnmalhoMeireles-Presidente da ComissãodeLicitação. -_

•A

ò iwmtàMÈm. 4
lUPRWQaU CORAÇÃO. >

%<
VEÍ3D1NHÀ

U

.- kM

W
*W1»9G56



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrónico n9. 001/20-PE-DIV
Pregão Eletrónico n9. 001/20-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de material gráfico destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Ocara-CE. Credenciamento e recebimento das propostas
escritas: dia 20 de maio de 2020, às 10:00hs. Local: Site: www.bll.org.br. Informações: fone
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site:
www.tce.ce.gov.br. _

Pregão Presencial n9 2020.0503-001ÕM.

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, com o objeto: aquisição de gás de
C02inha (GLP), para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de
Limoeiro do Norte - CE. A licitação ocorrerá no dia 27 de Março de 2020, às 08:30 horas
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n9 2121, Centro - Limoeiro
do Norte - Ceará, porém a mesma não pode ser realizada por medidas do Decreto do
Governo do Estado do Ceará, onde abordava o isolamento social devido a pandemia do
novo Coronavirus (COVID-19), sendo a licitação remarcada para o dia 14 de Maio de 2020
às 08.30, onde a mesma irá acontecer na Sec. Municipal de Educação (Auditório), no
endereço Rua Manoel Saraiva, N9 160 - Santa Luzia - CEP: 62.930-000 - Limoeiro Do Norte

- CE, conforme determinação e recomendação da OMS os participantes só poderão
comparecer à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Ocara - CE, 7 de
ANTONIO PAZ RoMlÿF|

Pregoeiro /•<?

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BFÿgNCÃ
AVISO DE LICITAÇÃO yfy

05ft.
Tomada de Preços N9 9/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pètfra Branca-CE torqa.
público, par3 conhecimento dos interessados que no dia 25 de Maio jDMÓ'
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada â Rua Furtunato Silwfc
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o N» 009/2020/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da
pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento (agregado adquirido), no Bairro: Bom
Princípio, nas Ruas: Roseno de Pinho, José Vieira Cavalcante, Isabel Mileo Norte, Maria
Vieira Uns, Silvio Teixeira Cavalcante e Projetada 117A, na sede do Município de Pedra
Branca, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo
com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário,
em razão da melhoria na mobilidade urbana. Estima-se no valor de R$ 525.129,79. O qual
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 17:00h e no

site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Limoeiro do Norte-CE, 7 de maio de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

À Comissão

ro,

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Registro de Preço n9 2020.0403-001GM
Pregão Presencial para Registro de Preço n» 2020.0403-Q01GM. O Município de

Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial toma público aos interessados que
realizará Pregão Presencial para Registro de Preço, com o objeto: contratação para Registro
de Preço c serviços mecânicos de veículos de pequeno e grande porte em geral, incluindo,
capotaria, elétrica, lanternagem, pintura e funilaria, balanceamento, alinhamento
eletrónico, serviços de lavagem, consertos de câmaras de ar, consertos de pneus,
montagem e desmontagem em pneus, retirada de rodas e rodízio de pneus, junto as
Diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação que estava
anteriormente marcada para ocorrer no dia 26 de Março de 2020, às 08:30 horas na saía
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n9 2121, Centro - Umoeiro do
Norte - Ceará, porém a mesma não pode ser realizada por medidas do Decreto do Governo
do Estado do Ceará, onde abordava o isolamento social devido a pandemia do novo
Coronavirus (COVID-19), sendo a licitação remarcada para o dia 12 de Maio de 2020 às
08:30, onde a mesma irá acontecer na See. Municipal de Educação (Auditório), no
endereço Rua Manoel Saraiva, N9 160 - Santa Luzia - CEP: 62.930-000 - Umoeiro Do Norte
- CE, conforme determinação e recomendação da OMS os participantes só poderão
comparecer à sessão estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm ce.gov.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Pedra Branca-CE, 7 de maio de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE RESCISÃO

Concorrência Pública N9 1/2017-CP/SEDUC
Concorrência Pública N9 001/2017-CP/SEDUC. Objeto: Conclusão da Escola de

Ensino Infantil Proinfância - Tipo 1, no Bairro Santa Ursula, n3 sede do Município de Pedra
Branca-CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca, através da Secretaria de
Educação. Contratada: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIREU - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob o n9. 12.044.788/0001-17. Fundamentação Legal: art. 78 da Lei n9

8.666/93 de 21/06/1993. Data da Rescisão: 27 de Fevereiro de 2020.

Pedra Branca-CE, 27 de fevereiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Umoeiro do Norte-CE, 7 de maio de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

À Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N» 2020.2802-001SEMEB

PresideritéTf;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 7.05.01/2020 \
\Dispensa de Ucitação N9 07.05.01/2020. O Presidente da Comissão de Ucitação da

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Ordenador de Despesas/Secretário Municipal de Saúde e Saneamento do Município de
Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação, a seguir:
Objeto Aquisição de produtos de EPIs e Água Sanitária de 1 (um) litro, visando o
enfrentamento do Coronavirus (Covidl9). Favorecidos: Geisson Kellsson de Souza Santos
Comercio (Comercial G8.K), CNPJ N9 19.593.376/0001-85, valor global de R$ 73.200,00
(setenta e três mil e duzentos reais). J B M Distribuidora de Material Hospitalar LTDA, CNPJ
N9 19.794.018/0001-30, valor global de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos
reais). Lucivaldo de Lima Rodrigues, CNPJ N9 00.557.122/0001-83, valor global de R$
7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais). Valor Global: R$ 162.875 00 (cento e
sessenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais). Fundamento Legal: inciso IV do art.

\ 24, c/c o art. 26, da Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores e art 49 da Lei Federal
I n® 13.979/2020. Medida Provisória n9 926/2020, Decreto Municipal N9 121/2020, Decreto

Municipal N9 123/2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Ucitação e
Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do
Município de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 07 de maio de 2020. Ermilson dos Santos Queíroí -
Presidente da CPL.

A Comissão de Ucitação informa aos interessados que dará continuidade à
licitação na modalidade Chamamento Público n® 2020.2S02-001SEMEB, para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para
alimentação escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Umoeiro do Norte -
CE. O chamamento dará inicio após esta publicação se estendendo até o dia 22 de Maio

de 2020, 12:30 horas na Sec. Municipal de Educação (Auditório), no endereço Rua Manoel
Saraiva, N® 160 - Santa Luzia - CEP: 62.930-000 - Umoeiro do Norte - CE, conforme
determinação e recomendação da OMS os participantes só poderão comparecer à sessão
estando devidamente usando máscaras e portando álcool gel. O edital poderá ser
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em
dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

i

Umoeiro do Norte - CE, 7 de maio de 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE SUSPENSÃO

j

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N9 2020.04.07.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, comunica aos interessados,
que devido ao Decreto Estadual N9 33.574 de 05/05/2020, fica suspensa a licitação na
modalidade Concorrência Pública N9 2020.04.07.1, cujo objeto é a contratação de serviços
a serem prestados na assessoria e consultoria contemplando serviços técnicos,
administrativos e jurídicos na área de desenvolvimento institucional para instauração e
elaboração de todos os atos administrativos referentes ao levantamento de informações
necessárias para a contratação de instituição financeira do Município de Missão Velha/CE,
sendo publicado posteriormente a nova data para o certame. Maiores informações na sede
da CPL, sito na Avenida Santos Dumont, n® 64, Centro - Missão Velha/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N9 3PP04/2G20
Extrato da Ata de Registro de Preços N* 03PP04/2020. A Secretaria Municipal de
Administração e Finanças - Pregão Presencial Para Registro de Preços N9 G3PP04/2020,
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de equipamentos permanentes se
Informática, eletrodomésticos, escritório, som e imagem destinado a atender as Secretarias
Municipais de Pires Ferreira/CE. FUNDAMENTO LEGAL Leis n.9 8.666/93 e 10.520/02. DATA
DE ASSINATURA DA ARP: 07/05/2020. VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta
publicação. FORNECEDOR: SHOPPING PAPELARIA EIREU EPP - VALOR: R$ 2.549.692,00 (Dois
Milhões Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE UCITAÇÃO

Pregão Eletrónico N.s PE-0107052020-SEMUS

Modalidade: Pregão Eletrónico N.s PE-0107052020-SEMUS. Objeto: aquisição de
material médico hospitalar, medicamentos e outros materiais de consumo, destinados as

ações de enfrentamento ao Covid-19, de responsabilidade da Secretaria Municipal de

Saúde de Russas, E em conformidade com o Termo de Referência em anexo e consonância
com as disposições contidas na Lei Federal n9 13.979/2020 e a Medida Provisória N.9

926/2020. Tipo: Menor Preço por Lote. da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A

Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais

será até o dia 14.05.2020 às 08.00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no link - acesso

publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das
08:00 às 11:30 horas.

Missão Velha/CE, 7 de Maio de 2020

GLEYLLSON FERNANDES DE OUVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N9 009/2020/PD01. Unidade Administrativa: Prefeitura Municipal de

Novo Oriente. Dotação Orçamentaria: 08.01.10.301.2019.2.071. Elemento de Despesa:

3.3.90.32.00. Objeto: aquisição de máscara em malha pp 100% poliéster, dimensões: 20,0

X 17,0 cm (tecido duplo), com costura reta e com 2 (dois) elásticos de 20 cm, para

distribuição a população mais vulnerável de Novo Oriente destinadas ao enfrentamento no

combate ao coronavirus (CQVD19). Vigência do Contrato: 06 (seis) meses, e podendo ser

prorrogado por período sucessivo, conforme art. 49-H da Lei n9 13.979/2020. Contratada:

Irene Alves Albuquerque - ME. CNPJ: 00.141.743/0001-81. Assinado pelo Contratante: José
Roberto Sales Sousa. Assinado pela Contratada: Irene Alves Albuquerque. Valor Total: R$

69.000,00 (Sessenta e nove mil reais). Novo Oriente - CE, 07 de maio de 2020. José

Roberto Sales Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

Russas-CE, 7 de maio de 2020

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

À Comissão

© 132Este documento pode ser vrrifícadc no endereço eletràr.xa
Hta7/»nmM.‘nÿcv.hr/juteitrddide>t»rJ. pelo código 0530X00050800133

Documento assinado {fig'tatrrents conforme MP n* 2.200-2 de 24/0S/20CI.
que imt'iuj a Infraestn-hca de Cfcaws Púbicas Brasileira - ICP-fi-aiO. o=>


